
s b ě r a t e l s k á  e d i c e  I I I .

88István Szabó

www.filmx.cz

d o b r é  f i l m y  t ý d e n í k u

�

88

© 1999 ISL Film Kft/Kinowelt Filmproduktion GmbH/Screenventures XXIX Productions Ltd./
Alliance Atlantis Company/DOR FILM Produktionsgesellschaft m.b.H. Všechna práva vyhrazena.

© 2010 Hollywood Classic Entertainment. Všechna práva vyhrazena.

István Szabó 
(nar. 18. 2. 1938, Budapešť, Maďarsko)

Talentovaný maďarský režisér začínal krátkometrážními snímky, celovečerní
odstartoval sfilmy ČAS SNĚNÍ (1964) aOTEC (1966), oběma oceněnými na festivalu
vLocarnu. Následující BUDAPEŠŤSKÉ POVÍDKY (1976) byly nominovány na Zlatou
palmu vCannes. Dalším výrazným úspěchem byl MEFISTO (1981), nominovaný na
Oscara

®
pro nejlepší cizojazyčný film. Sním odstartoval Szabó řadu dalších velmi

ceněných filmů, jako byl například PORUČÍK REDL (1985) či drama HANUSSEN
(1988), které získaly opět nominaci na Oscara

®
pro nejlepší cizojazyčný film. Následovala dramata

SCHŮZKA SVENUŠÍ (1991), MILÁ EMO, MILÁ BĚTKO (1992) či SLUNEČNÍ SVIT (1999).
Skutečným osudem německého dirigenta, jenž byl poválce obviněn zkolaborace, se Szabó inspiroval
usnímku NA MISKÁCH VAH (2001). Spolu sdalšími režiséry se podílel také na mezinárodním
filmařském projektu DALŠÍCH DESET MINUT II. (2002). Za roli vjeho dalším díle BOŽSKÉ JULII
(2004) získala nominaci na Oscara

®
za herecký výkon vhlavní roli Annette Bening.

DISTRIBUCE V ČR: HOLLYWOOD C.E. S.R.O., PSOHLAVCŮ 8, 147 00, PRAHA 4, www.hce.cz, hce@hce.cz, +420 244 464 135
DISTRIBUCE V SR: HOLLYWOOD C.E.S. S.R.O., GARBIARSKA 905, 031 01, LIPTOVSKÝ MIKULÁŠ, www.hce.sk, demar@demar.sk, +421 44 55 22 499

SLUNE�NÍ SVIT

I
s
t
v
á
n
 
S
z
a
b
ó

S
l
u
n
e
è
n
í
 
s
v
i
t

ALLIANCE ATLANTIS A SERENDIPITY POINT FILMS UVÁDÍ VE SPOLUPRÁCI S KINOWELT V PRODUKCI ROBERTA LANTOSE FILM ISTVÁNA SZABÓ  RALPH FIENNES  "SUNSHINE"  
ROSEMARY HARRIS  RACHEL WEISZ  JENNIFER EHLE  DEBORAH KARA UNGER  MOLLY PARKER  JAMES FRAIN  JOHN NEVILLE  MIRIAM MARGOLYES  
WILLIAM HURT  KOSTÝMY GYÖRGYI SZAKÁCS  KAMERA LAJOS KOLTAI, A. S. C.

VEDOUCÍ
VÝROBY RAINER KÖLMEL  JONATHAN DEBIN  SCÉNÁŘ ISTVÁN SZABÓ  ISRAEL HOROVITZ  

PODLE NÁMĚTU ISTVÁNA SZABÓ  PRODUKCE ROBERT LANTOS A ANDRAS HAMORI  REŽIE ISTVÁN SZABÓ  PRODUKOVÁNO
ZA ÚČASTI FILM FOUR  BAVARIAN FILM A TV FUND  EURIMAGES  

THE MOVIE NETWORK  TELEFILM CANADA  VIENNA FILM FINANCING FUND  ORF  

SLUNE�NÍ SVIT

T�I GENERACE, JEDEN SEN

RALPH FIENNES    ROSEMARY HARRIS    RACHEL WEISZ    JENNIFER EHLE

U P O Z O R N Ě N Í : LICENCE PRO FILM NA TOMTO DVD UMOŽŇUJE JEHO 
PROJEKCI POUZE PRO DOMÁCÍ POUŽITÍ. VEŠKERÁ DALŠÍ PRÁVA JSOU 
VYHRAZENA. JAKÉKOLI NEOPRÁVNĚNÉ UŽITÍ TOHOTO DVD NEBO 
JEHO ČÁSTI, SPOČÍVAJÍCÍ NAPŘÍKLAD V JEHO KOPÍROVÁNÍ, ÚPRAVÁCH,
PRODEJI, PRONAJÍMÁNÍ, PŮJČOVÁNÍ NEBO JAKÉMKOLI DRUHU
OBCHODOVÁNÍ, JEHO VEŘEJNÉ PROVOZOVÁNÍ A VYSÍLÁNÍ, AŤ JIŽ
BEZDRÁTOVÉ, PROSTŘEDNICTVÍM KABELU NEBO JINÝM ZPŮSOBEM JE
ZAKÁZÁNO. NEOPRÁVNĚNÉ POUŽITÍ TOHOTO PROGRAMU MŮŽE BÝT
POSTIHOVÁNO OBČANSKOPRÁVNÍ CESTOU NEBO TRESTNĚ STÍHÁNO.

TITULKY české

JAZYK DÉLKA

DVD 9

ČESKY AGLICKY

1 � 5.1 � 5.1 173 MIN.
DOLBY AND THE 2 ARE TRADEMARKS OF DOLBY LABORATORIES LICENSING CORPORATION

MONO COMPATIBLE

�
� 8 594034 820380

40001
CENA: 99 Kč   3,29 EUR

�
FILM X – sběratelská edice III – navazuje na předchozí úspěšné řady 

vydávané ve spolupráci týdeníku Reflex a Hollywood Classic Entertainment.
Každý měsíc Vám ve vybraných prodejnách denního tisku nabídneme snímky,

které si již získaly trvalou přízeň diváků.

88 – Sluneční svit 89 – Kytice z tisíce
a jedné noci

90 – Všude dobře,
proč být doma

91 – Milionová bankovka

V DUBNU

Oscar®je registrovaná ochranná známka Akademie filmového umění a věd.

a

Tři generace maďarských Židů prožívají své
dramatické osudy v bouřlivých dobách
dějinných zvratů. Členové rodiny
Sonnenscheinů-Sorsů se učí žít za
rakousko-uherského absolutismu
a následné krátké demokracie, v čase
běsnícího nacismu i v období 
poválečného komunismu. 
Jejich osudy jsou utvářeny nejen 
politickou a náboženskou příslušností, 
ale také milostnými vášněmi 
a spletitými vztahy…

Letm� dotek slunce,
malá zem�, velk� osud
Letm� dotek slunce,
malá zem�, velk� osud

Ocenění filmu:

EVROPSKÁ FILMOVÁ CENA
NEJLEPŠÍ HEREC – Ralph Fiennes
NEJLEPŠÍ KAMERA – Lajos Koltai
NEJLEPŠÍ SCÉNÁŘ – István Szabó, Israel Horovitz

NOMINACE NA ZLATÝ GLÓBUS
NEJLEPŠÍ REŽIE – István Szabó
NEJLEPŠÍ FILM 
NEJLEPŠÍ HUDBA – Maurice Jarre

Ocenění režiséra:

1980
STŘÍBRNÝ MEDVĚD, MFF BERLÍN
VYPŮJČENÝ DOMOV – Nejlepší režie

1981
NOMINACE NA ZLATOU PALMU, FF CANNES
MEFISTO


